LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 30/2]
o +
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 ESPECIE EMPENHO: I
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL.: EMPENHO REGULAR
e e +
CREDOR..: CLAITON RIBEIRO DA SILVA CEF: 009 553 B50/35
ENDERECO: LINHA BIRIVA CIDADE: NOVQO BARREIRO RS 98.338.000
CODIGO..,: 2.165/2 TELEFONE :
e e e e e e e e e e e +
|REQUISICAO 2 | PROCES. : LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
s e e e TR T S +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CPRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 768/4
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
e e o O e S S +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 16 A 20
FEV/2020 PARA SE DESLOCAR A BRASTI-
LIA CFE ESTABELECIDO ART.4 INCISO
I DA RESOLUCAO 05/2019. 600,0000 600,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e e e e i e e +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 600,00 |
T T T e i et SCCE S S S S +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAOQO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
B e S +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
14/02/2020 15.900,00 600,00 15.300,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO

Em / / © valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Do

deste documento |-———————————e .

% / i/ / Banco:
N. cheque: N. conta:

e VL —— e

|
Contabilidade




e e e +

LEGISLATIVO NOVO BARREIRO |NOTA DE EMPENHO N. 29/9]|
e +
RUA 20 DE SETEMBRO 415 98.338.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 17 414 192/0001 85 TEL.: EMPENHO REGULAR
Fm——————— e ————— e —————————— Fm +
CREDOR..: CLAITON RIBEIRO DA SILVA CEE: 008 653 B50/35
ENDERECO: LINHA BIRIVA CIDADE: NOVO BARREIRO RS 98.338.000
COBIGO: « 3 2.165/2 TELEFONE :
e e e e T L e S +
|REQUISICAO 2 |PROCES. : LICITACAO: /0000 |[NAO SE APLICA (NS |
e e S e S +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0001 2001 MANUTENCAO DO LEGISLATIVO
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 00 00 00 DIARIAS NO PAIS 344/1
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (
e e e e e e e e e e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 17/02 A
20/02/20 PARA PARTICIPAR DE AUDIEN
CIAS PARA CAPTACAO DE RECURSOS E
EMENDAS PARLAMENTARES 600,0000 2.100,00
0,500 DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE DIA 16
FEV/2020 PARA PEGAR VOO NA MANHA
DO DIA 17/02/20 300,0000 150,00
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
T e e e e e e e e e e e e +
Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |ToTAL => 2.250,00 |
e e e e e e e e e e e e e e e i +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Naoc Inclus.FPgt.
e e e e e e e e e e e e s e e e T T +

DATA ' SALDO ANTERIOR‘ VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
14/02/2020 29.850,00 2.250,00 27.600,00
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIES®O
conferi os mat./serv Recebi do MUNICIPIO SUPRA CITADO

© valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em Vi /
RE:)S’Q!.! ' .@i QUQI D Ié;ZAO

Em / /
ORDENADCR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doe:
deste documento |--=-———————eoo
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta

e L U

Contabilidade




LEGISLATIVO NOVO BARREIRO

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No.

St +
cCOoN T A

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 01 031 0001 2001 3390 1414000000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

o +

+ _______________________________________________
Credor: CLAITON RIBEIRO DA SILVA
CPE .. .: 0002.653.850..35

+ _______________________________________________
Valor: 450,00

(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS** %% sk %k &k ok ko %

R e L R i R R S

001241

PAGUE—SE
Em 02/03/2020

ANDERSON RAMOS SAGGIORATO

RS R SR SRR SRR R R R EEEEEEEE XN

*‘k****************************)

Referente ao pagamento final do empenho 29.9 de 14/02/2020.
o ————— +
R e e e +
Atesto o pagamento VISTO RECIZBO
" deste documento Recebi (emos) do Municipio supra cita-—
Em 02/03/2020 do, o valor desta guia.
Em 02/03/2020
Tesoureiro Assinatura Documento
. ———————————— e +
Bco:  10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV Cheque0001433 Doc.: 2413
e ———————— +
LEGISLATIVO NOVO BARREIRO
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 001242
e + e +
cowTR PAGUE-SE
Em 02/03/2020
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 01 031 0001 2001 3390 9301030000 /%ﬂglwhlﬂib#yp&gaL
INDENIZ.POR LOC RECURSO LIVRE ANDERSON RAMOS SAGGIORATO
e + o e +
e —————————— +
Credor: CLAITON RIBEIRO DA SILVA Codigo 2165.2
CPP...& 008.653.850.35
e e e e e e e ———— +
Valor: 600,00

(SEISCENTOS REAIS*************************‘k****
K ko ok ok ok ok ok koo ok ok ok k% ke Fe vk %k o ok e e s ok e ok ok ok e e e ok ok ok ke ke ok e s e ke ok

hhhhhhhkhhhkhrhkdhkdhhrrhhkrhrhhrhxk
******************************)

Referente ao pagamento total do empenho 30.2 de 14/02/2020.
+-- <+
e e e -
Atesto o pagamento VISTO RECIBOGO
deste documento Recebi (emos) do Municipio supra cita-
Em 02/03/2020 do, o valor desta guia.
Em 02/03/2020
Tesoureiro Assinatura Documento
R tF———— e +
Bco 10017.0 BCO BANRISUL CAMARA VER. MOV Cheque0001433 Doe . 2414
e e +




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N°:2020/964  16/02/2020 3 22:32:2 16/02/2020  afOff839
N 7 HOTEL FORMULA 1 LTDA
“1\ - CPF/CNPJ: 11.085.084/0002-00 Inscrigdo Municipal: 24859028
g R SETE DE SETEMBRO, 661, CENTRQ HISTORICO - Cep: 90010-190
HOTEL Porto Alegre RS

EXPRESS

Telefone: (51)3062-5600 Email:

Tomador do(s) Servigo(s)

CPF/CNPJ: 009.653.850-35
CLAITON RIBEIRO DA SILVA
RUA VINTE DE SETEMBRO, 280, CENTRO - Cep: 98338-000

Novo Barreiro RS

Telefone: Nao informado Email: Nao Informado

Inscricdo Municipal: Nao Informado

Discriminacdo do(s) Servico(s)
DIARIAS DE HOSPEDAGEM

IN 16/02/20

OUT 17/02/20

Cédigo de Tributagao Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacéo por temporada com fornecimento de servico
(o valor da alimentagéo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacdo:
Tributagao no municipio

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: ~R$ 64,00  Valor dos servigos: RS 64,00
(-) Descontos: RS 0,00 (-) Dedugées: RS 0,00
(-) Retenc¢oes Federais: RS 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
(-) 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 (=) Base de Calculo: RS 64,00
Valor Liquido: RS 64,00 (x} Aliquota: .

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

"t

e

Alegre - Secretaria da Fazenda

(=)Valor do ISS:

4 w 2 Prefeitura de Porto
’aa Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.

,2 «  Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
a Email: nfse@smf.prefpoa.com.br



RESTAURANTE TIO HUGO
CNPJ: 09.250.186/0001-01 JAQUELINE TREIB BERGMANN
ME
ROD BR 386, 1
RODOVIA - TIO HUGO - RS
99345-000 | .E.. 4950003161
DOCUMENTC AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CGNSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descricde Qtd Un WViUnit. VI Total
001 115 BUFFET
1

UND X 8,00 8,00
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R$ 8,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 8,00

Consulte pela Chave de Acesso em

v, sefaz. rs. gov. brinfee/consuita
4320 0209 2501 8600 0101 6500 1000 1613 6810 0284 9156
CONSUMIDOR CPF: 009.653.850-35
CONSUMIDOR
ENDERECO 1 RODOVIA TIO HUGO
NFC-e n° 000161368 Série 001 16/02/2020 18:57:39
Protocole de Autorizaglio: 143200244518893
Data de Autorizagdo 16/02/2020 18 57 46

Volte sempre Imposto Aprox. 1,36 17,00 Fonte IBPT DAV
NUMERG 284815 Ges tec sistemas 54 3315 7505 54
981086 BB88 OBSERVACOES ATENDENTE USUARIO

GESPDV



N ~_ REQUISIGAO DE DIARIA N° 002/2020 i
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: CLAITON RIBEIRO DA SILVA — CODIGO:

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 16/02/2020 ATE 20/02/2020.

DOTACAO:

VALOR DA DIARIA: Dentro do Estado R$300 ,00 (com pernoite)

VALOR DA DIARIA: Fora do Estado R$ 600,00 (com pernoite)

QUANTIDADE DE DIARIAS: " (meia) diaria dentro do Estado e 03 ' ( trés e
' meia)diarias de Brasilia.

TOTAL A PAGAR: R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais) - 80%=
R$1800,00(Mil e oitocentos reais)

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro/RS a Brasilia/DF e Brasilia/DF a Novo
Barreiro/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

Captacgao de recursos e emendas parlamentares ao Municipio.

Novo Barreiro, 13 de fevereiro de 2020.

PO XN
S
CLAITON RIBEIRO DA SILVA
Vereador

4‘ {
ANDERSON gAMOS SAGGIORATO

Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS.




REQUISIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 002/2020
R S DOTAGAO: 778/1 e
VEREADOR CLAITON RIBEIRO DA SILVA - COD. 2.165.2

Através deste, o Vereador CLAITON RIBEIRO DA SILVA, requer indenizagao, tendo em
vista a utilizacdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na
Resolugdo n. © 005, de 03-09-2019, promulgada e publicada no dia 04-09-2019, o qual
.utilizara o veiculo CHEVROLET S10 LT Placa PHB4A99, no periodo de 16/02/2020 e
20/02/2020.

Ressarcimento de despesas com utilizacao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo

ART 4, INC. |, da Resolugao N° 05/2019, no valor de R$600,00(Seiscentos Reais).

ROTEIRO A PERCORRER: Novo Barreiro a Porto Alegre — Porto Alegre a
Novo Barreiro

MOTIVO DA VIAGEM:

o Captacao de recursos e emendas parlamentares ao Municipio.

Novo Barreiro/RS, 13 de Fevereiro de 2020.

ELI COELHO KOLLING
CONTROLADORA

LI

Andingn b 5 osigntp
ANDERSON RAMOS SAGGIORATO
Presidente da Camara Municipal de Novo Barreiro/RS




m CARTAU DE EMBARQUE /BOARDING Pass

" Home/Name : RIBEIRUDASTLVA/CLAIT . LOCALIZADOR/PHR: 17740R

== I fin H EHBARQUE PORTAO (SSENTO  Bf
ATE Rong SEAT FR

=
e
=
o

TINE GATE

/119 b poasosszo BSB/08:50 16y

—_— PAPER TKT UESTINATION: BRASTLIA .4 KBTS
i’ﬁ

_< 'i{j)ﬁérm DE EMBARQUE/BOARDING PASS B o
" 5
fore/Nate: P IBE IRODASILVA/CLA FRLIGIR/ANG  yray S

VoG DATA H.EMBARQUE PORTAQD ASSENTO  DE/H.PARTIDA PARA/H. CHEGADA CLASSE
—-—ﬁ*—__: FLIGHT DATE BOARDING TIME  GATE SEAT FROM/DEP. TIME TC/ARR. TIME  SEG. CLASS

2T 631665 20FEB 11:15 02 ED BSB/11:55 CoH/13:40 121 Y

r';_r*;-‘-' G3l1218 20FEB 14:15 ¥dX¥E 20B CGH/14:55 POA/16:40 112 b §
Sl

DESTINATION: PORTG ALEGRE



RESTAURANTE ROTA DD SUL

LAIR VIEIRA DE GN1S  CIA LTDA MF
CNPJ: 0150 806000135
ROD BR 386, : = R0, KM 213
Fone: (54) 133-920f,

TI0
DANFE NFC-e - Docume Acilia: da Nota Fiscal
Eletronica paraConsus. ' Final  Via Consumidor
NFC-e nao permite apra.. ‘ament. ciedilo de T

CMS*#* Pedi. 782«

0020 REFEICAD
R§ 5,00
Besconto: Rs 0,00
Total: R$ 25,00

" FOla o Chicntu: VALOR PAGD
Informacao dos Tributos @ dentes
( Lei Federal 12.741/7018 4,50(18,00%)
Fonte IBPT
L UMTDOR

CPF/ + . Qusibs” 35

NFC-e n: 62017 serie: 3 0,02/20 21:00:25
VIA CON® 1100R
Consulte pela - . de acesso em:
https://ww sefa> giid br/NFE/NFE-COM. aspx
£yt DE ACESSU
43200201809606u00 1356520000625 1610007870 15
Protocolo de Autorizasao: 143200267009074

Gestec-Sistemas Fone: (54)3315-7505



ChPJ 18.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA 7 _HE
GAROTO - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, . VILA
PLANALTO - BRASILIA - DF 70804-005 Fone: (61;3081-5856 |.E.
07669660001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELE "RONICA
# Coéd Descricho Qtd Un WVIUnil. ViTotal

011 REFEICAQ 1 uUN 25,00 25,00
QTD, TQTAL DE ITENS 001
VALOR TUTAL R$ 25,00
FORMA DE PAGAMENTC Valor Flago
Dinheirg 2500

Consulte pela Chave de Acessc em
www.fazenda.df. gov.br/nfce/consulta
CONSUMIDOR CPF: 009.653.850-35
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02 . Vil &
PLANALTO BRASILIA
NFC-e n® 600013342 Serie 001 19/02/2020 13:27:11 Via Empresa

Valor Aproximade dos tnbutos:R$1.05 Federais R$4 50 Esladuals
Fonte: IBPT
Procon SCS Q.08 BLB B-80 51 240 Venancio Shopping-Brasilia Fone: 157



CHPJ: 33,309, 172/0016 44 16 : 07 11731001105
SERYICH KACIONAL DE APRENDIZAGEM

—~—
-
# COMERCTAL SENAC
ol : ] P CABA 1 PRLALS AREAD 1Y G
::"; l""i.<: W PRaCa 1 POBERE R, JOHA CaY O
AU R, ERasEL LA,

A Pasnm ol Mot Fic ool da £ ddar Flateanisa

Itén Codige  Descrigho Gtde Un Vi Uit Vi Total
007 10100196 PRATD 3 1.00 UN x 26 51 26 51
iz Y0UNGUUGE AGUR HINERAL COM GRS 1700 ON x 3 58 555
tde total de Itens 2
Valor fotal 30 06
FORNA PAGHMENTD VALOR PiD RS
Cartdo de Debito 30 U8

Consulite pela Chave de Acesso e
http:fjdec,tazenda,df_guu br [NFCE/
SS20U233463 1T200184465005000 105864 1045546385
CONSUR DGR - EPFiiuﬁs,ﬁﬁs,BSDviﬁ

n

HFC-e HO 105864 Serie 5 16/02/2020 13:43.03
Vig Consuaider
Protocolo de autor izagho: 353200080023004
Data de autorizagde: 18/02/2020 15:43:06

Cartao 3% /Pedrdo 412317 Uil VOkY CON BR

Aplicative [0TVS Chef 02 24 30 Serie 96705438 Valer apro nado
dos tributos deste cupon RS 130 FederalRy 5 87 EstadualRy

) %4 M ipalFonte  1BPT jetipresonetro_ con br OF 003829

Bematech NFC-g

Drogasil

! Faia Drogasil 5/8

SCS QUADRA £ BLCD A, SA0 - K SOL - BeRSTola - D
felefeup: (811 3226-2323
CHFJ: 61585 b5 /0%42-18 ~ LE; 0732082907014
DAREL WPC-w - Docusents Guxiliar
da Huta Fiscal de Consumidur Eletronica
Rau pereile aorcveilegeats de cietiio de YOKS

WEOCOD 4 DESC | GED | B BN S ¢ ALIG QUL TTEM RS

01 307199 HIBESHLIDR 100 €85 125 1,00 bnk 24,84 F 24,94
He 24,54 por 8,79 desconto de -16.0%
valar Ligdida a,74

UID, TOTAL DE ITENS 1

URLOR TOlAL DESCONTE s 16,056

YRLOR 10741 Rs 8,79

FOREA Gk FREAKENTY Ui OK Pag0

FARTAD Dt DEBITE 8,79

irib fprox BS:1, 16 Federal @ 149 Estadus]
Fonte: IBFI s

§: 151 oy 3212-150

C BL G B0 SU ZA0ESTABELECIHENTD
A UECIRCESSA0 DE LREDITOS - LET Wi 4.

JOGNOTA LEGR - ICHS=0,00 158=0

bnd. SCS Eq.v
IHEEATO0 NG ¢
Y
REDE GETHE
GHOGRSIL 1371
18/02/20 15:04: 46 461972417 BOC; 160204
EC: 0000050000 146%0 Lk L
CY:00 CRIX

ARUC: 4F
HAESTRO

T SIERIIU O T  —
UhLUR th, {4

TRANSALID APRUURLE tESTaNTE
USG BE BENRR PESSUNL

tsilef)

el -¢ Hoo G008 /M09 serie 004
Emissan 1E/MQ2/2020 15 04:52
Yia Cpusumidar
Consulte pele Chave de ficessy sn
Bbtp: /fdec Faends. of 300 B /onsultarBFEe . aspy
CHAVE DL ACESSOH
G526 1P61 9854 6503 4218
wS00 You0 aash 4919 8721 6214

RSO TDOR
LRF: G0Y.653 850-35

Consuila via lerter de @ Code

Protucaly de Butarizacae @ 353200060164168
16/62 /2020 15:04:52

PR 00% LdL 13714FL.43Y9) Coo: O0GGIB1506



LLH CONERCIO DE | w0DUTOS ALTHENTICIOS ETRELT Epr
CHP., £ 4849519000120 TF-47 4704200124
G0 4D 07 6LOCO A LUJR 03, 03
ASA SUL, ARASTLIR, DF

Docusento fuxiliar da Hota [iscal de Consuwidor Eled dnica

Cddiga Descri Qtde Ur VI Unit 43 Tatal
161 PURCAD DE  PICANHA SRATINADR Cf HAHD T 4
0,333 Ini, 41,50 13,81
808 FILE PR FESSUR L
i .48, %0 26,57
GI0 TOTAL DE ITENS ?
VALOR TOTAL Rs : 40,38
VALOR A PRGAR R 40,38
FORMA DE PAGRHENTO UALOF PAGO RS
Dirkzirg 44.47

é&nsuiie pelaréﬁave d2 dcesso ea
: uvy.fazenda, of .9av.br/nfea/consulta
5320 0223 8485 1900 0120 €500 1000 1318 4015 1706 267
Lensusiaor g0 identificado
KFC e nU13184C Sarie | 18/02/2020 21-56:30
Pratocela de sutarizacas, 353200081029330
Pata de aurorfzacan 2 M372020 21:56:3

| Trivutos Totais Incidentesilei Fedaral 12.741/2012) 3,06
| Trib aprox RS 0,58 Fed, Rs 7,48 Est, RS 0,00 Hun
Fonte: IBPT F3U107
HD-5: 1094285C5080240 17359530034 0F AL
SUBTOTAL R$40,38+G0R IETA CONCFDIDA Red. g9
(TAL GERAL Rsdd, 47
Nimero da Mesa: 23
. LUPON 2 DE 5
ICHS & ser resglhidn cont. LC123/2006-Siuntes Naciana)
PROCON 157-ED. VERANCI® 200% BLOCO B&O SALA 240
VULTE SENPHE !



[dentificacao do Estabele-
cimento Emitente

MADU RESTAURANTE LTDA - ME
CNPJ: 19, 282. 039/0001-77

Data 17/02/2020 12:33:10

Valor da compra R$ . 31,14
Valor do pagamento 31,14
Via Cliente:
PAGSEGURD
MASTER

CARTAD: 534520XXXXKX0125

1A VIA CLIENTE DATA:17/02/20 12:32:59
AUTO: 930128

CV: 215333349

HEMNA DERTTA

VALOR TOTAL: R$31, 14

ALD: ACOOOD00043060
ARQC: 4420EBTB2363466E
LABEL: DEBITO

===y, totvs. com===V, 02, 25, 10===

CNPJ 18.604.627/0001-80 ROGERIO DE ALMEIDA TCHE
GAROTO - ME
AVENIDA RABELO CJ BELEM BRASILIA LOTE 02, . vILA
PLANALTQ - BRASILIA - DF 70804-006 Fone: (6113081-5858 L.E.-
07659660001-34
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FSCAL DE CONSUMIDOUR E{ ETRONICA
# Céd Descrigio Qtd Un VI Unit. VI Total

01 1 REFEICAQ 1 UN 34.90 34,90
QTD, TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 34,90
FORMA DE PAGAMENTG Valar Pago
Dinheirg 3400

Constite pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df.gov.br/nfce/consulta
CONSUMIDCR CPF: 009.653.850-35
CONSUMIDOR FINAL
AVENIDA RAGEL O CJBELEN BRASILIA LOTE 02 . Vil A
PLANALTO BRASILIA
NFC-e n° 000313310 Serie 0M 17/02/2020 22:04:19 Via Empresa

Valor Aproximado dos tribulos:R31.47 Federas R$6.28 Estacuais
Fonte: IBPT
Prucon SCS Q.08 BI 8 B-60 S1 240 Venancio Shapping-Brasilla Fone: 151

o CHPJ:19,282,039/0001 77 IE:766422800101
MADU RESTAURANTE LTL ME
bematech sts seTor COMERCIAL L, 3, ASA SUL,
BRASILIA, DF
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Elet-dnica

Iten Codigo  Descr igHo Otde Un V1.Unit V1 Total
001 001 QUILD CLIENTE ,368 KG % 67 90 26 34
062 2045 46UA § GAS SOONL LOOWXAB 480
Bt?e‘ %o;a: de Itens ik
alor lota

FORMA PAGAHENTO VALOR PAGD RS
Cartho de Debito 31,14

Consulte pela Chave de fcesso ea

nttg: éﬁdec,fezenda_df,gov.br éNFCEé
532002 1928203900017765002000 115508104 7536718
X CONSUMIDOR

CPE: 009,653, 850- 14
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POSTO ROSINHA LTDA
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Documento Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
' CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100070031581868927000059ECT
Placa do veiculo: PHB4AS9

Praca; P7 - Victor Graeff Faixa:03

Arrecadador:51631  16.02.2020 18:35:27
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Recibo: MUBTESTAGIVY

Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:1BPT)"

Recehido: 4.40 Troco: R$ 0.060

Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento

fiscal equivalente, acesse o por@al
wiw.corviasul.com.br en ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNRJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 0010004062 158190040300954BE /D
Placa do veiculo: PHB4AS9
Praca: P4 - Montenegro Faixa:02
Arrecadador:51718  16.02.2020 21:46:43
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Recibos TIRURLTAGIGP
Tributos: Vlr. estim, 18,24% (Fonte;IBPT)
Recebido: 4.40 Troco: R$ 0.00
Para inciuir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
Wi corviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Eguivalente IN 1.7/31 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00

DFE: 00100040121582230321078595880

Placa do veiculo: XXX3999
Praca; P4 - Monlenegro Faixa:i2
Arrecadador:51709  20.02.2020 17:25:2]
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Recibo: SDHBEECAGEET
Tributos: Vir. estim. 16,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 10.00 Troco: R$ 5.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doCumento

fiscal equivalente, acesse o portal

waw .corviasul,com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100060G31581892940054656342
Placa do veiculo: PHB4A99
Praca: Pb - Fontoura Xavier Faixa:03
Arrecadador:51639  16.02.2020 19:42:20
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Reciho: NBSHADTAGITU
iributos: Vlr. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 10.00 Troco: R$ 5.60
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
wew.ccrviasul.com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
Conec. das Rodovias Integradas do Sul S4
CNPJ: 32.167.500/0001-00
DFE: 0010005005158189843500093290F
Placa do veiculo: PHB4A39
Praca: PS5 - Paverama Faixa:05
Arrecadador:51754  16.02.2020 21:13:59
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Recibo: ROEOMLTAGZRJ
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.40 Troco: R$ 0.00
Rara incluir placa, CPF/CNP) no decumento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.cerviasul .com.br em ate 7 dias

Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
N7F: (0100060051582238449078560073
Placa do veiculo: PHB4ASY
Praca: P6 - Fontoura Xavier Faixa:05
Arrecadador:51639  20.02.2020 19:40:49
Classe: 01 Valor:R$ 4.4C Dinhetro
Recibo: MECDZECAGZTG
Tributos: Vir. estim. 18.24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.40 Troca: R§ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www,corviasul.com.br em ate 7 dias



Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100050091582232388050420700
Placa do veiculo: PHB4A9Y
Praca: PS - Paverama Faixa:09
Arrecadador:51673  20.02.2020 17:59:48
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Recibo: LGC7ERCAGARE
Tributos: V1r. estim. 18,24% (Fonte:IBPT)
Recebido: 4.40 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
v corviasul .com.br em ate 7 dias

Documi nto Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32.161.500/0001-00
DFE: 00100 47004158224405101535A62F
Placa do veiculo: PHRAASY
Praca: P7 - Victor Graeff Faixa:04
Arrecadador :51794 . 20,02 . 2020 21: 1421
Classe: 01 Valor:R$ 4.40 Dinheiro
Recibo: PEIGRMCAGZEW
Tributos: Vir. estim. 18,24% (ronte:1BeT)
Recebido: 4.40 Troco: R$ 0.00
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento
fiscal equivalente, acesse o portal
www.cerviasul.com.br em ate 7 dias



RELATORIO DE VIAGEM

No dia 16 de Fevereiro de 2020, sai do Municipio de Novo Barreiro em diregdo
a Porto Alegre. No dia 17 de Fevereiro, as 05h40min embarquei para Brasilia, aonde
cheguei por volta das 09h00min. Neste mesmo dia estive na Camara dos Deputados no
Gabinete Parlamentar do Deputado Pompeo de Mattos tratando de assuntos de interesse
do Municipio.

Aos 18 dias do més de Fevereiro compareci no Ministério da Agricultura para
discutir algumas propostas ja indicadas para o Municipio de Novo Barreiro/RS. Neste
mesmo dia fui recebido no Gabinete do Senhor Deputado Marcio Biolchi (MDB) para
tratar de recursos orgamentarios através de emendas impositivas e propostas cadastradas
em oOrgios do governo federal. Fiz-me presente ainda nos Gabinetes dos Deputados
Federais, Pedro Westphalen, Jeronimo Goergen e Santini, visando a criagio de parcerias
para o ano de 2020.

Na quarta- feira, dia 19 de Fevereiro, estive no FNDE para tratar de recursos
para a area da Educagio, recurso este que aguarda o pagamento. Neste mesmo dia
compareci na Cémara dos Deputados, mais precisamente no gabinete do Deputado
Federal Giovani Cherini, onde solicitei informagdes a respeito do recurso do Ministério
de Desenvolvimento Regional para a comunidade Linha Biriva.

Apbs a realiza¢ao das visitas, retornei no dia 20 de Fevereiro para 0 Municipio
de Novo Barreiro. Embarquei no aeroporto de Brasilia por volta das 11h50min,
chegando no aeroporto de Porto Alegre por volta de 17:00h de onde me desloquei de
carro até o Municipio, chegando em casa por volta das 23h00min.

Concluo que foi de extrema importancia esta viagem, pois pude repassat
algumas necessidades do municipio, sendo que OS Deputados se mostraram
comprometidos em nos ajudar no que for possivel.

Novo Barreiro, 21 de Fevereiro de 2020.

Vereador Claiton Ribeiro da Silva



§# CAMARA DOS DEPUTADOS
&% Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

h

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Claiton

Ribeiro da Silva, do municipio de Novo Barreiro/RS, esteve em nosso Gabinete
Parlamentar em Brasilia, no dia 19 de fevereiro do corrente ano, tratando de assuntos

de interesse do municipio.

Brasilia, 19 de fevereiro de 2020.

Dep. F% ra
Coordenador da Bancada Galcha - PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, Ill =12 andar - Gabinete 463 —70160-900 Brasilia—DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



Ministério da Agricultura, Pecudria e Abastecimento
Gabinete do Ministro
Assessoria Parlamentar
Tel.: (61) 3218-2150

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins, que o Senhor Vereador Claiton
Ribeiro da Silva, esteve presente no dia 18 de fevereiro de 2020, em audiéncia
nessa Assessoria Parlamentar do Gabinete da Ministra da Agricultura, Pecudria
e Abastecimento/MAPA, Tereza Cristina, tratando de assuntos de interesse do
Municipio de Novo Barreiro/RS

Por ser verdade, assino a presente.

9
uciana Furtado
Assessora Técnica - ASPAR/IGM




MINISTERIO DA EDUCAGAQ )
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAQ
DIRETORIA DE GESTAOQ, ARTICULAGAO E PROJETOS EDUCACIONAIS
SBS Quadra 02 - Bloco F — Edificio FNDE - 12° ANDAR - CEP -70070-929
(81) 2022-4903 / 2022-5908

DECLARAGAQO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Claiton Ribeiro da Silva compareceu nesta Autarquia

no dia 19 de fevereiro do corrente ano para tratar de assuntos referente ao municipio de Novo Barreiro/RS

Brasilia, 19 de fevereiro de 2020.

() @os (O)LQ a, Occetm
/Gabriel Me%eir s Vi%r 0 C"
Diretor de Gestao, Articulago e Projetos Educacionais



Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal Santini

Brasilia, 18 de Fevereiro de 2020.

DECLARACAO

Declaro que no dia 18 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Santini, a visita do senhor Claiton
Ribeiro da Silva, Vereador do Municipio de Novo Barreiro/RS, para
tratar de assuntos de interesse do municipio.

Thayna Kim Neves Wang
Secretaria Parlamentar

Cimara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
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CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Jerdnimo Goergen

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. CLAITON RIBEIRO DA SILVA,
Vereador de Novo Barreiro, esteve neste Gabinete Parlamentar, nesta data, para

tratar de assuntos relacionados ao municipio.

Brasilia, 18 de Fevereiro de 2020.

L
ialho Nascimento
Secretaria Parlamentar
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CAMARA DOS DEPUYADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracace

Declaro para os devidos fing, ague o Sr. Claiton Ribeiro da Silva,
Vereador do municipio de Novo Barreire, esteve em meu gabinete no
dia 18 de fevereiro de 2020, fratando de assunios do interesse do

municipio.

Brasilia, 18 de fevereiro de 2020.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cémara dos Deputados - Anexe |V - Gabinefe 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia -- DF -~ E-mail: dep.pedrowesiohalern@carnara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

OFICIO N° 064/2020 Brasilia, 18 de fevereiro de 2020.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que ao Sr. CLAITON RIBEIRO DA SILVA, Vereador do
Municipio de Novo Barreiro/RS, foi recebido no dia, 18 de fevereiro de 2020, no Gabinete do Exm?®

Senhor Deputada Mécio Bislghi.- MDB-RS.
Na ocasido tratou sobre recursos or¢amentdrios através de emendas impositivas e propostas

cadastradas em 6rgéos do governo federal.

Atenciosamente,

2]

Die
Secretario Parlaméntar
Deputado Mdreio Biolchi — MDB/RS

E-mail: dep.marciobiolchi@camara.leg.br




“’" CAMARA DOS DEPUTADOS
% Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS — PDT/RS

Brasilia- DF, 17 de fevereiro de 2020.
Dec. Visita. 060/2020

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador Claiton Ribeiro da Silva,
do municipio de Novo Barreiro /RS, esteve no Gabinete Parlamentar do Deputado

Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 17 de fevereiro do corrente ano, tratando de
assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

Soro. Moo,
Iara Motta
Assessora do Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEO DE MATTOS
Dep_utado Federal - RS
Vice-Lider do PDT




